
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE CACIMBA DE AREIA - PB 
Instituído pela Lei Municipal N.º 95 de 10 de Março de 1997 

 

 

 
 

      CACIMBA DE AREIA-PB, TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022                                 TIRAGEM 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Resolução nº 009/2022  - CMSCA 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cacimba de 

Areia - PB, dentro de suas competências atribuídas pela Lei 

nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e a Lei nº 02 de Abril 

de 1995 que cria o Conselho Municipal de Saúde de Cacimba 

de Areia e, Considerando: 

- Que em reunião neste dia 20 de Setembro  do ano de 2022 

das 08h00min às 12h00min na sede do Conselho Municipal 

de Saúde reuniram – se para  eleição e composição da nova 

corte do Conselho Municipal de Saúde. 

RESOLVE:  

 I.-APROVAR A NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 12 MEMBROS 

CONFORME DISTRIBUIÇÃO ABAIXO: 

•SEGMENTO: GESTOR / PRESTADOR  

1.NOME:     RAQUEL DE LIRA CAMPOS                                                 

SUPLENTE: ANDERSON DA SILVA FERREIRA 

2.NOME:   ANTONIO LEITE DE ARAUJO NETO                                     

SUPLENTE: DANUBIA DE SOUSA ALMEIDA 

3.NOME:   FRANCILAURE NOBREGA DE SOUSA -  

PRESIDENTE                            

SUPLENTE: FRANCISCO ALYSON SOUZA DE 

ANDRADE 

•SEGMENTO: TRABALHADOR DE SAÚDE    

4.NOME:   JULYANNA ARCOVERDE TEIXEIRA - VICE 

-PRESIDENTE               

SUPLENTE: VANESSA DE SÁ NOBRE FORMIGA 

MARQUES 

5.NOME:  DANIELA FÉLIX DO NASCIMENTO                                  

SUPLENTE: ERICA LUIZ DE SOUSA 

6.NOME:    ANDRESSA SILVA MONTENEGRO                                    

SUPLENTE: JOSÉ REGINALDO SILVA 

•SEGMENTO: USUÁRIO 

7.NOME:   GENIVAL FERREIRA LOPES FILHO   

REPRESENTANTE:(IGREJACATÓLICA)    

SECRETÁRIO EXECUTIV 

SUPLENTE: JANAINA FERREIRA DA NOBREGA 

CAMPOS 

                  

 

 

 

 

 

8.NOME:    JOSÉLIA ALVES FERREIRA     

REPRESENTANTE:      (IGREJA EVANGELICA) 

SUPLENTE: LIDIANE ALVES DE LIMA 

9.NOME:  RENALDO FERREIRA DA SILVA                                   

REPRESENTANTE: (RELIGIÃO DE MATRIZ AFRICANA) 

SUPLENTE: RAFAELA DO NASCIMENTO FERREIRA 

10.NOME: IZIDRO MARTINS DE OLIVEIRA                                    

REPRESENTANTE:  (ASSOCIAÇÃO RURAL) 

SUPLENTE: BELIZÁRIO MARTINS DE OLIVEIRA 

11.NOME:  MARIA DA SILVA OLIVEIRA MONTEIRO               

 REPRESENTANTE:  (CRAS/CONSELHO)               

SUPLENTE: CARINA SALVIANO COSTA DE ARAÚJO             

12.NOME: HILDERLANDIA SANTOS ALVES                              

REPRESENTANTE: (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ALUNOS) 

SUPLENTE: NATALLY TORQUATO DA SILVA SANTOS 

 

II. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

CACIMBA DE AREIA, 20 de Setembro de 2022. 

 

 

Francilaure Nóbrega de Sousa 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

Raquel de Lira Campos 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


